
 

 ISTITUTO COMPRENSIVO G. LA PIRA – D. GENTILUOMO MESSINA 

Via Gerobino Pilli - Camaro - Messina tel 090/673223  

C.F. 97093530836 - cod. mecc. MEIC 864003 - e -mail:meic864003@istruzione.it 

PEC meic864003@pec.istruzione.it www.iclapiragentiluomo.gov.it 
 

Determina n.21 Prot. n.6580/C14     Messina 24.10.2017 

Atti scuola 

Oggetto: Affidamento servizio di cassa periodo 01.01.2018/31.12.2021   CIG: ZE020730E9 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto l’art. 16 e l’art. 34, comma 1 del D.I. n° 44 dell’1/2/2001; 

VISTO il D.Lgs. n° 50 del 18/04/2016; 

Vista la nota MIUR prot. 5919 del  20.09.2012; 

Vista la nota MIUR prot 5834 del 20.12.2013 relativa allo schema di Convenzione di Cassa aggiornato alle 

disposizioni di cui al DL 95/2012 convertito nella Legge 135/2012; 

Considerato che l’attuale convenzione scadrà il 31.12.2017; 

Verificato che la Consip S.P.A. non offre alcuna convenzione con servizi con le caratteristiche tecniche 
richiesta da questo Istituto;  

DETERMINA 

 1) Di indire una gara per chiedere idonea offerta per l’affidamento del servizio di cassa per il quadriennio 

01/01/2018 al 31/12/2021; 

2) di pubblicare il bando di gara con i relativi allegati all’albo online e al sito web dell’istituto e ad inviarli a 5 

istituti di credito; 

3) che il criterio di scelta del contraente è quello dell’offerta economicamente più vantaggiosa, valutando 

sia l’offerta tecnica che l’offerta economica in base a quanto previsto negli allegati 3 e 4; 

- di riservare all’amministrazione la facoltà di aggiudicare la gara anche in presenza di una sola offerta 

ritenuta idonea 

4) di nominare responsabile del procedimento  il Dirigente Scolastico Prof. Santo Longo; 

-fanno parte del bando di gara i relativi allegati: 

All. 1 Schema di convenzione di cassa di cui alla nota MIUR 5834 del 20.12.2013; 

All. 2 Schema di capitolato tecnico per l’affidamento del servizio di cassa; 

All. 3 Dichiarazione offerta tecnica: 

All.4 Dichiarazione offerta economica; 
All. 5 Istanza di partecipazione 

Il Dirigente Scolastico 

                       Longo Santo 
firma autografa sostituita nelle modalità previste  
       dal comma 2 art. 3 del D. L.vo n.39/1993) 

mailto:meic864003@pec.istruzione.it

